岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年７月１９日（金）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

全国高等学校

総文祭推進課
事業運営係 山田 茂雄

内 線 3192
直 通 058-272-8257
ＦＡＸ 058-278-2602

＜清流の国ぎふ総文２０２４＞
生徒実行委員による株式会社ローソンとの
コラボ商品試食会及び販売会を開催します

清流の国ぎふ総文２０２４の周知と機運醸成を図るため、このたび生徒実行委員会と株式会社

ローソンがコラボしてパン商品２品を開発し試食会及び販売会を行いますのでお知らせします。

 なお、商品の概要は７月２２日（月）に株式会社ローソンから発表されます。

１ 試食会

日 時 令和６年７月２３日（火）１０：３０～１０：５０

場 所 県庁６階 第１応接室

出席者 岐阜県副知事 大森
おおもり

 康宏
やすひろ

岐阜県教育長 堀
ほり

 貴雄
た か お

岐阜県高等学校文化連盟会長 高橋
たかはし

 宗彦
むねひこ

生徒実行委員 ６名

総務委員会委員長 𠮷田
よ し だ

 咲良
さ く ら

（ぎふ国際高等学校 ３年）

総務委員会委員 後藤
ご と う

 梨沙
り さ

（聖マリア女学院高等学校 ３年）

 髙橋
たかはし

 莉奈
り な

（美濃加茂高等学校 ３年）

 中島
なかしま

 千紗
ち さ

（関高等学校 ３年）

 井戸
い ど

 美
み

希
き

（加納高等学校 ３年）

 大橋
おおはし

 茉央
ま お

（加納高等学校 ３年）

(株)ローソン 理事執行役員 中部カンパニー プレジデント 片岡
かたおか

 淳司
じゅんじ

(株)ローソン 中部カンパニー 北陸・三岐営業部 岐阜西支店 支店長 黒澤
くろさわ

 広孝
ひろたか

(株)ローソン 中部カンパニー 中部商品部 マーチャンダイザー 井道
い ど う

 瑞希
み ず き

２ 販売会

日 時 令和６年７月２３日（火）１１：３０～１３：００

場 所 県庁２階 物販スペース

※生徒実行委員が販売に参加します。

 会場位置図 県庁舎（２階）

＜清流の国ぎふ総文２０２４の概要＞

１ 正 式 名 称 第４８回全国高等学校総合文化祭

２ 大 会 愛 称 清流の国ぎふ総文２０２４

３ 開 催 部 門 （規定部門１９部門）

演劇、合唱、吹奏楽、器楽･管弦楽、日本音楽、吟詠剣詩舞、郷土芸能、

マーチングバンド･バトントワリング、美術･工芸、書道、写真、放送、

囲碁、将棋、弁論、小倉百人一首かるた、新聞、文芸、自然科学

          （協賛部門３部門）

特別支援学校、郷土研究、花いけバトル

４ 大会基本方針 愛する・つなげる・伝える

５ 大会テーマ 集え青き春 漕ぎ出せ知の筏 水面煌めく清流の国へ

６ 主 催 者 岐阜県、開催市町(１５)、文化庁、公益社団法人全国高等学校文化連盟ほか

７ 会  期 ２０２４（令和６）年７月３１日（水）～８月５日（月） ６日間

８ 生徒実行委員会 県内３６校９３名

生徒実行委員は、５つの業務別委員会（総務、総合開会式、パレード、広報

イベント、国際交流）のいずれかに所属し、清流の国ぎふ総文２０２４の開

催に向けて、各担当業務について企画・運営等を担っていくほか、各種行事

においてＰＲ活動を行う。公募により選ばれた県内の高校生により構成。

物販スペース